
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/349/2021 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od określonych właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

a powstają odpady komunalne, wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki opłat od nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

nieruchomości mieszanej, nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Na podstawie podstawie art. 6j ust. 1 pkt 2,  ust. 3a  i ust. 3b, ust. 5 oraz art. 6k ust. 1, ust 2a pkt 2, ust. 3 
i ust. 4a, art. 6c.  ust 2, ust. 2c i ust 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Gminy 
Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Krokowa postanawia o odbieraniu odpadów komunalnych od określonych właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne tj.: nieruchomości, na 
których prowadzona jest działalność o charakterze czasowego wynajmu, tylko: wille, pensjonaty, pokoje 
gościnne, domy wypoczynkowe, ośrodki wczasowe, pola namiotowe, kampingi, a klasyfikowane do 
nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 374 i 568).  

2. Rada Gminy Krokowa postanawia o odbieraniu odpadów komunalnych od określonych właścicieli 
nieruchomości mieszanych tj.: nieruchomości, które w części zamieszkują mieszkańcy, a w części są 
wykorzystywane do prowadzenia działalności o charakterze czasowego wynajmu tylko w zakresie opisanym 
w ust. 1. 

3. Rada Gminy Krokowa postanawia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 1. Określa się wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w oparciu o ilość zużytej wody z danej 
nieruchomości. 

2. Ilość zużytej wody na potrzeby ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za dany rok 
stanowić będzie zużycie wody za rok poprzedni, za okres 01 stycznia do 31 grudnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11.05.2021 r.

Poz. 1704



3. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości, ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Do 
ilości zużytej wody nie wlicza się bezpowrotnie zużytej wody, ustalonej na podstawie wskazań 
zainstalowanego dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez operatora sieci wodociągowej. 

4. Ilość zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala się w oparciu 

o dokument potwierdzający ilość zużytej wody za rok poprzedni, wydany przez operatora sieci 
wodociągowej. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w których nie można ustalić ilości 
zużytej wody w oparciu o wskazanie wodomierza (np.: brak opomiarowania, brak podłączenia do sieci 
wodociągowej, własne ujęcie wody, zmiany właściciela nieruchomości, nieruchomość nowo zamieszkałe) 
opłatę ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i średniego zużycia wody 
na osobę miesięcznie w gminie Krokowa.  

2. Na terenie Gminy Krokowa średnie zużycie wody to 3m3 wody miesięcznie na 1 osobę. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości,  

na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 10,00 zł za 1  

-  zużytej wody. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki, ustalonej w ust.1. tj.: 20,00 zł za 1m3 - zużytej wody. 

3. Zwalnia się z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na której zamieszkują mieszkańcy, 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym, w wysokości: 2,00 zł miesięcznie za 1m3 - 
zużytej wody z danej nieruchomości z zastrzeżeniem  § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
mieszanych oraz nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ilość zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości mieszanej i nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy ustala się w oparciu 
o dokument potwierdzający ilość zużytej wody za rok poprzedni, wydany przez operatora sieci wodociągowej. 

3. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości mieszanej 
i nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 10,00 zł za 1 m3 - zużytej wody. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadamikomunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości mieszanych i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości trzykrotnej stawki ustalonej w ust. 3, tj.: 30,00 zł za m3 - zużytej wody. 

5. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, składa w formie pisemnej zgodę 
o przystąpieniu do gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

6. Nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy nieposiadające liczników wody 

nie mogą przystąpić do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

7. Postanowienia ust. 5 nie dotyczą nieruchomości mieszanych. Nieruchomości mieszane, tylko te, 
o których mowa w § 1 ust. 2 Gmina Krokowa obejmuje systemem gospodarowania odpadami na mocy 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 181,90 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1704



2. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości trzykrotnej stawki ustalonej w ust. 1, tj.: 545,70 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVIII180/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 18 grudnia 2019 r. 

z  późniejszymi zmianami w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie  
1 czerwca 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1704


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2021-05-11T17:37:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




